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I n h a ' t 

Vorbemerkungen 

Der Handelsverkehr Kolumbiens mit den Ostblockstaaten 
in den Jahren 1952 bis 1956 nach Ländern: 

Einfuhr 
Ausfuhr 

Der Handelsverkehr Kolumbiens mit folgenden Ländern 
des Ostblocks 

Sowjetunion 8 
Tschechoslowakei II t•ite 8 
Ungarn II 9 ) 
Bulgarien II 9 ) 
China II 9 ) 

in den Jahren 1955 und 1956 nach wichtigen Waren. 
Der Handelsverkehr Kolumbiens mit Hongkong in den 
Jahren 1955 und 1956 nach wichtigen Waren. 

!!:!!~!:~ 
Der Handelsverkehr Kolumbiens mit der sowjetischen 
Besatzungszone Deutschlands in den Jahren 1955 und 
1956 nach wichtigen Waren. 

Zeichenerklärung 

Ein_Strich_f-) an Stelle einer Zahl bedeutet, daß eine Ein- oder 
Ausfuhr nicht stattgefunden hat. 

Eine_Null_(o) besagt, daß weniger als die Hälfte der Einheit, 
die an der betreffenden Stelle nachgewiesen wird, 
ein- oder ausgeführt wurde. 

Ein_Punkt_f.) an Stelle einer Zahl heißt, daß die Angabe nicht 
gemacht werden kann, weil der Nachweis fehlt. 

Die vollständige Aufgliederuns einer Summe ist durch das Wort 
"davon" kenntiich gemacht, eine teilweise durch das Wort "darunter". ---------
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 
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1) Die Angaben der vorliegenden Übersichten i: l der Außenhandelsstatistik 
Kolumbiens für die Jahre 1955 und 1956 entnommene Sie ergänze~ den Bericht 
über den Handelsverkehr Kolumbiens mit den Ostblockstaaten v~m Februar 1957, 
der vergleichbare Angaben für frühere Jahre enthält (siehe Verzeichnis Sei­
te 2). 

2) Die Außenhandelsstatistik Kolumbiens stellt den Handelsverkehr Kolumbiens 
mit dem Ausland daro 

3) Die Angaben in den Übersichten beziehen sich auf 
Dieser umfaßt: 

in der Einfuhr die aus dem Ausland unmittelbar in den freien 
Verkehr-~§~-die auf Zollager eingeführten Waren; 
in der Ausfuhr die aus dem freien Verkehr und aus Zollagern 
nach dem-ÄÜsländ ausgeführten Waren inländischen und auslän­
dischen Ursprungso 

4) In den Übersichten wird der Handelsverkehr Kolumbiens mit den nachßtehend 
genannten Ländern dargestellt: 

Sowjetunion 
Polen 
Tschechoslowakei 
Ungarn 
Rumänien 

Bulgarien 
Albanien 
China a) 
Korea b) 
nachrichtlich Hongkong 

Im Anhang wird außerdem der Handelsverkehr Kolumbiens mit der sowjetischen 
BesätzÜngszone Deutschlands ausgewiesen. 

5) Die Länderangaben beziehen sich in der Einfuhr bis einschlo 1955 auf das 
Hersteiiungs-{Ursprungs)Land bzwo Einkaufsland der Ware, ab 1956 nur auf 
ääs-EinkäÜfsland, in der AusfÜhr-aÜf-däs-KäÜferland der Ware. 

6) Die Wertangaben stellen den Grenzwert der Ware dar, d.h. den Wert frei Gren­
ze oder Hafen Kolumbiens, in der Einfuhr ohne den kolumbianischen Einfuhr­
zoll. Sie lauten auf US-$ und wurden aus den in der kolumbianischen Außen­
handelsstatistik in Peso nachgewiesenen Werten zum Durchschnittskurs c) von 

1000 Peso = 400,00 US-$ 
umgerechneto 

7) Als wichtige Waren wurden nur solche aufgenommen, deren Wert in einem der 
beiden Berichtsjahre mindestens,1000 US-$ betrug. 

8) Als Quelle dienten die jeweiligen Jahresbände von "Anuario de Comercio 
Extefior" 1955 und 1956. 

a) Ausgewiesen wird nur "China"; es ist aus der kolumbianischen Statistik nicht 
zu ersehen, ob es sich lediglich um die Volk~epublik China handelt oder ob For­
mosa (Taiwan) einbegriffen ist. - b) Ausgewiesen wird nur Korea; es läßt sich 
nicht erkennen, cb es sich um Nord- oder Süd-Kor~a handelt oder ob Gesamt-Korea 
gemeint isto - c) Vglo Yearbook of International Trade Statistics Jahr 1956. 
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Der_Handelsverkehr_Kolum.biens_insgesamt_und_mit_den_Ostblock.s.taaten 

Insgesamt: 

darunter 

Sowjetunion 

Polen 

Tschechoslowakei 

Ungarn 

Rumänien 

Bulgarien 

China 

Albanien 

Korea 

Hongkong 

Sowjetische Besatzungs­
zone Deutschlands 1) 

415 363 546 723 671 779 669 291 657 193 

6,6 1,8 
8,o o 0,1 2,0 

588,9 1 114,7 1 387,0 1 415,7 1 274,8 
1,7 8,4 8,5 5,4 70,s 

0 

31 , 1 

0 

268,7 

45,1 

273,5 

74,2 

4,6 
652,2 

• 

0,7 
47,5 

493,3 

20,0 

4,9 

225,6 

1) Nachgewiesen ab 1955, vorher nur "Alemania". 
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~er_Handelsverkehr_Kolumbiens_insgesamt_und_mit_den_Ostblockstaaten 

------------Land __________________ f ___ !22~ __ J __ !222 ___ [_!221 __ 1 __ !222 __ 1 __ !22~--f _!22g_J_!222_l_!221_[_!222_I_!22~-oo · 1000 us-i vH ------------------- -------------- ---------1---------r-------1--------1-------- ------i------1------1------1-------
General-Ausfuhr{Käuferland 

Insgesamt: 

darunter 

Sowjetunion 

Polen 

Tschechoslowakei 

Ungarn 

Rumänien 

Bulgarien 

China 

Albanien 

Korea 

Hongkong 

Sowjetische Besatzungs­
zone Deutschlands 1) 

473 252 596 132 

0 

0, 1 0, 1 

0 0, 1 

0, 1 

955,8 

0 

1) Nachgewiesen ab 1955, vorher nur "Alemania". 

657 137 .583 896 

845,5 
0 0 
0,2 423, 1 
o,6 0, 1 
0, 1 

537 569 100 100 100 100 100 

408,5 0, 1 0, 1 

0 o,o o,o o,o o,o 
289,2 o,o o,o o,o 0, 1 0, 1 

48,0 o,o o,o o,o o,o .o,o 
o,o o,o 

0,2 

• 



Der Handelsverkehr Kolumbiens mit der UdSSR 

A u s f u h r 

davon: 

Rohkaffee 

insgesamt: 845,5 

845,5 

Der Handelsverkehr Kolumbiens mit der Tschechoslowakei 

E i n f u h r insgesamt: 

darunter: 

Malz 
Häute und Felle, roh 
Zitronensäure 
Kautschukwaren aon.g. 
Zeitungsdruckpapier 
Papier und Pappe, überzogen 
Anderes Papier und Pappe 
Baumwollgewebe, bearbeitet 
Andere Gewebe 
Schleifmittel auf Papier und Pappe 
Tafelglas, unbearbeitet 
Gußglas 
Glaswaren aon.g. 
Phantasie schmuck 
Nadeln aus unedlene Metallen 
Hand- und Maschinenwerkzeuge 
Metallwaren a.n.go 
Schreibmaschinen 
Metallbearbeitungsmaschinen 
Flüssigkeitspumpen 
Papiermaschinen 
Druckerei-, Buchbindemaschinen 
Nähmaschinen 
Motore 
Elektr.'Meß- und Kontrollgeräte 
Elektromedizinische Geräte 
Personenkraftwagen 
Motorräder 
Teile von Krafträdern 
Sanitäre Anlagen aus keram. Stoffen 
Beleuchtungskörper 
Phototechnische Erzeugnisse 
Medizinische Instrumente 
Andere feinmech. Erzeugnisse 
Schallplatten 
Musikinstrumente, ausgen. Klaviere 
Korb= und Flechtwaren aon.g. 
Büromaterial 

A u s f u h r 

darunter 

Kaffee, roh 

insgesamt: 
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1 415,7 

477, 1 
0,8 

1 ,8 

11 ,o 
102, 1 

1 o,8 
0,2 
1 ,o 

171 ,5 
13, 3 

1 , 1 
0,3 
0,5 
9,0 
2,3 
5,4 

59,3 
1 , 5 
1 '3 

21 , 1 

0 
56,5 

1 , 8 

2,0 
0,3 

68,5 
1 ,4 

15,9 
4,5 
0,9 
2,4 

26,6 
5,4 
2,6 

42 3, 1 

422,9 

408,5 

408,5 

1 274,8 

· 10, 3 
3,5 
2,7 
9,5 

25,4 
244,4 
141, 3 

1 ,2 
1,9 

276,7 
32,0 
18,4 
5,8 

'7 
10,0 

2,2 

274,2 
2,7 

2,7 
10, 1 
2,5 

59, 1 

3,5 

1,4 
59,7 

0 
18,0 

0 
3,4 
1 , 2 

23,8 
2,0 
5,8 

289,2 

289,2 



Der Handelsve.rkehr _Kolumbiens_ mit_ Ungarn 

Warenbenennung 

E i n f u h r 

darunter 

Fleischwaren 
Posamentierwaren u. dgl. 
Glas und Glaswaren 
Elektrc Maschinen und Geräte 
Sanitäre Anlagen aus keramo Stoffen 
Uhren 

A u s f u h r 

darunter 

Rohkaffee 

insgesamt: 

insgesamt: 

___ 1955 _____ r _____ 192b ___ _ 
Werte in 1000 US-$ --------------------------

5,4 

1 , 0 
1, 9 

1 , 2 

0, 1 

70,8 

23,3 
29,3 
3, 1 
2,5 

48,0 

47,5 

Der Handel~verkehr_Kolumbiens_mit Bu!ß:arien 

E i n f u h r 

darunter 

Baumwollgewebe, bearbeitet 

A u s f u h r 

i-nsgesamt: 

insgesamt: 

D&r Handelsverkehr Kolumbiens mit China 

E i n f u h r insgesamt: 
darunter 

Eier ohne Schale 
Borsten von Schweinen und Wildschweinen 
Syntheto Riechstoffe 
Kunstharze: Masse (flüssig, Stück ad.Pulver) 
Haushaltsgeräte aus Eisen 

A u s f u h r insgesamt: 

- 9 = 

0,7 

47,5 

11 , 5 
14,4 
15,0 
5,4 
1 ,o 

4,9 

4,9 



Der_Handelsverkehr_Kolumbi8ns_mit_Hongkong 

Warenbenennung 

E i n f u h r 
---------------

darunter 

Pflanzl. Stoffe Zo Flechten 
Kampfer, einschlo des synthetischen 
Dochte f. Petroleumlampen 
Phantasieschmuck 
Nadeln aus unedlen Metallen 
Haushaltsgeräte aus Eisen 
Schlösser und Beschläge 
Metallwaren a.n.go 
Elektro Elemente: trocken u.a. 
Glühlampen, Leuchtröhren 
Röhren f. Radioempfangsgeräte 

insgesamt: 

Elektr. Taschenlampen u.dgl., auch mit 
Batterien 

Elektro Lampen f. technischen Gebrauch 

!-~-~-!-~-~-~ insgesamt: 

____ 1955 _____ 1 _____ 195~----
Werte in 1000 us-~----

-------------1-------------
493,3 225,6 

6,7 
2, 1 

2, 1 
0,9 2,3 
6,6 2,2 

72,4 18,9 
29,5 
2,0 

33,8 14,0 
7,4 15, 1 
1 ,o 

303,0 162 ,2 
26,9 4,2 

A_n_h_a_n_g_:_Der_~~~~:!~!~E~~~E 

~~!~~~!:~~-mit_der_Sowjetischen_Besatzungszone_~:~~~~~!~~~~ 

E i n f u h r 

darunter 

Chemische und pharm~ Erzeugnisse 

A u s f u h r 

- 10 -

insgesamt: 20,0 

1,0 

insgesamt: 


